RELATORIO DE VIAGEM

N°: 953/2024

Em atendimento ao disposto na Resolucéo de Mesa 03, de 8§ de abril de
2009, de acordo com a Lei 7.844/15 ¢ orientacéo do Tribunal de Contas do Estado do
Rio Grande do Sul, apresentamos relatério das atividades desenvolvidas, que abaixo se

especifica:

ORIGEM DA AUTORIZACAO

hhse Legal: Art. 5°, caput, da Lei n°7844, de 09 de janeiro de 2015.

Requerimento niimero 414/2024, aprovado em Plenrio.

INDICATIVOS DA VIAGEM

INDICATIVOS DA VIAGEM

Data da saida: 08/07/2024

Data do retorno: 11/07/2024

Cidade: Brasilia/DF

Conducio: Veiculo Oficial da CAmara de Vereadores até Canoas. Passagem aérea até

Brasilia.




Vereador: José Antonio da Silva - REPOLHINHO

ORGAOQOS/ ENTIDADES VISITADAS

e 09/07/2024 - Visita a Camara dos Deputados

1. Reunido no Gabinete da Deputada Federal Maria do Socorro Neri.
Objetivo: Tratar sobre o PL 527/2020, que dispde sobrea concessdo de seguro
desemprego ao agricultor familiar rural e/ou extrativista que tenha suas terras

inundadas por ocasiio de enchentes sazonais.

2. Reunido no Gabinete do Deputado Federal Lucas Redecker.
Objetivo: Tratando de assuntos relativos a educagdo do municipio do Rio

Grande.

3. Reunifio no Ministério dos Esportes com a Chefe de Gabinete Valeska Queiroz.

Objetivo: Centro de iniciagio ao Esporte (CIE).

e 10/07/2024 - Ministério da Educacio - Fundo Nacional de Desenvolvimento
da Educacio (FNDE).
Objetivo: Reunifio com a assessora Dalila, buscando informagGes sobre pautas

da educagéo do nosso municipio.




e 10/07/2023 — Coordenacio Geral de Atenc¢io Especializada a Saide (CGAE)
Objetivo: Tratando sobre a implantagdo de uma policlinica em nosso municipio

com o coordenador Danilo Campos.

e 10/07/2023 — Secretaria de Atencéio Primaria 4 Saude (SAPS)
Objetivo: Reunido Institucional com o assessor técnico Diego Aguirre para

tratar de assuntos da atengdo primaria no municipio do Rio Grande.

e 10/07/2023 — Ministério da Pesca e Aquicultura
Objetivo: Tratando sobre o Parque do Albarddo.

e 10/07/2023 — Ministério da Pesca e Aquicultura
Objetivo: Tratando sobre o Parque do Albardéo.

e 10/07/2024 - Visita a2 Camara dos Deputados

1. Reunido no Gabinete da Deputada Dilvanda Faro.
Objetivo: Tratando sobre varios temas de interesse do nosso municipio,

principalmente sobre a liberagfo de recursos.

2. Reunido no Gabinete do Deputado Alceu Moreira.

Objetivo: Tratando sobre a liberagdo de recursos para o nosso municipio.

CIDADE: BRASILIA UF: DISTRITO FEDERAL



OBJETIVOS VISADOS:

No dia 9 de julho de 2024, a agenda foi marcada por uma série de compromissos
importantes relacionados a diferentes areas de interesse para o municipio do Rio
Grande.

Iniciamos nossa agenda na Cimara dos Deputados, onde houve uma reunido no
gabinete da Deputada Federal Maria do Socorro Neri. O objetivo principal foi discutir o
Projeto de Lei 527/2020, que propde a concessdo de seguro desemprego para
agricultores familiares rurais e/ou extrativistas afetados por enchentes sazonais em suas
terras. Em seguida, ocorreu uma reuniio no gabinete do Deputado Federal Lucas
Redecker para tratar de questdes relacionadas a educagdio no municipio do Rio Grande.
A agenda continuou com uma visita a0 Ministério dos Esportes, onde houve um
encontro com a Chefe de Gabinete Valeska Queiroz para discutir o Centro de Iniciagdo
ao Esporte (CIE).

No dia seguinte, em 10 de julho de 2024, a agenda comegou no Ministério da
Educagdo, especificamente no Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educagéo
(FNDE), onde uma reunifio com a assessora Dalila buscou informacdes cruciais sobre as
pautas educacionais do municipio. Logo apés, houve uma série de COMPpromissos na
area da saude. Primeiro, uma reunifio na Coordenagéo Geral de Atengdo Especializada a
Saude (CGAE) com o coordenador Danilo Campos para discutir a implantagdo de uma
policlinica no municipio. Em seguida, uma reunifio na Secretaria de Atencdo Primaria &
Satde (SAPS) com o assessor técnico Diego Aguirre focou em assuntos relacionados a
aten¢éo primaria no Rio Grande.

A agenda prosseguiu com uma visita ao Ministério da Pesca e Aquicultura para
discutir o Parque do Albarddo, um tema de relevancia para o nosso municipio.
Finalmente, o dia terminou com mais uma visita 3 Caimara dos Deputados.
Primeiramente, houve uma reunifio no gabinete da Deputada Dilvanda Faro para
abordar diversos temas de interesse do municipio, com foco especial na liberagio de
recursos. Em seguida, uma reunifio no gabinete do Deputado Alceu Moreira também
tratou da mesma questfio: buscar recursos para projetos e iniciativas na cidade do Rio
Grande.



OBSERVACOES: Neste relatorio, incluimos anexos que consistem em declaragdes de

participagfo nas reunides mencionadas e as respectivas fotos.

Rio Grande, 12 de julho de 2024.




Gabinete do Deputado Federal Lucas Redecker.




Ministério da Educagfo - Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educagéo

(FNDE) reunifio com a assessora Dalila.



Coordenagéo Geral de Atencéio Especializada (CGAE) com o coordenador Danilo
Campos.
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Ministério da Pesca e Aquicultura com Coordenadora Mariana Santos Lobato
Martins.



Zimbra

Zimbra

https://webmail camarariogrande.rs.gov.br/h/printmessage?id=C:-4...

cmrg@camarariogrande.rs.gov.br

SR. JOSE ANTONIO DA SILVA - BILHETES AZUL PARA A IDA E A VOLTA - CANOAS-

BRASILIA-CANOAS PARA OS DIAS 08 E 11 DE JUHO DE 2024

De : atendimentogr@viajebemmais.com.br

qua., 19 de jun. de 2024 18:11

Assunto

: SR. JOSE ANTONIO DA SILVA - BILHETES AZUL PARA A
IDA E A VOLTA - CANOAS-BRASILIA-CANOAS PARA OS
DIAS 08 E 11 DE JUHO DE 2024

: cmrg@camarariogrande.rs.gov.br

: atendimentogr@viajebemmais.com.br,
‘atendimentocontratolicitacoes’
<atendimentocontratolicitacoes@gmail.com>, 'VIAJE BEM
MAIS' <valeriatur@gmail.com>

> 8 anexos

Para
Cc

Boa tarde!
Seguem e-tickets para o Sr. José Antonio da Silva.

Importante:

Favor confirmar o recebimento das passagens e conferir os dados dos voos no mesmo dia da
emiss3o, pois caso haja alguma divergéncia nas informacdes, teremos tempo habil para a
correcao sem Onus.

Para informacées sobre passagens fora do horario de expediente favor ligar nos telefones de
plantdo (61) 98275-2926 ou (62) 9806-8262.

21 of 3

Bilhete Eletronico - Eticket -
be | -
B E-mail: atendimentogr@viajebemmais.com.br Azu' i’
Informagoes do Bilhete
Numerodo  Localizador da Basenosire Emissio
bilhete 7 7Reserva St N S e S |
VIAJE BEM MAIS GYN
577 JGUSJC ADT - DA SILVA/JJOSE INCENTIVO DIFERENCIADO
0004774949 ANTONIO 19/06/2024 por PATRICIA CRUZ
DE OLIVEIRA
Voos
Cia Origem / Destino O Info =
VCP - CAMPINAS Familia: Azul
pa— QNS - CANOAS CampinasViracopo AD 0 Y & Avido: 320 JGUSJ
08 JUL 20:50 s 2697 Base Y100B ©
08 JUL 22:35 Tar: G
VCP - CAMPINAS Familia: Azul
— CampinasViracopo BSB -BRASILIA AD 0 Y & Avido: 295 JGUSJ
S 0% JUL 00:45 4978 7  Base Y100B 63
08 JUL 23:10 Tar &
Valores
Passageiro Tarifa Tx Emb. Total

19/06/2024, 18:14



https://webmail.camarariogrande.rs.gov.br/h/printmessage?id=C:-4...

ADT - DA SILVA/JOSE ANTONIO R$ 1.870,00 R$ 53,14 R$ 1.923,14

informacoes

Os voos s3o validos apenas para utilizagio nas datas e horarios reservados e emitidos. Em caso
de ALTERACAO VOLUNTARIA estdo sujeitos as condicdes impostas pela companhia aérea e
pela regra tarifaria. O transporte aéreo aqui contratado esta sujeito as condicbes gerais de
transporte aprovadas pelo Comando da Aeronautica e as demais legislacdes aplicaveis.
Algumas tarifas ndo permitem alteracdes e/ou reembolso apés a compra. Caso julgue necessario
ter esta informac3o, consulte seu agente de viagem. O n3o comparecimento para o embarque
(no-show) em qualquer voo cancela os voos subsequentes. Em alguns casos, perde-se o bilhete,
impossibilitando alteracdo e/ou reembolso.

finformacdes para Embarque

« Apresente-se em nosso checkin com 2 horas de antecedéncia em voos nacionais e com 3
horas de antecedéncia em voos internacionais.

e Levar documento original: Carteira de Identidade para voos nacionais.

« Levar documento original: Passaporte e os vistos necessarios para entrada no pais de
destino para voos internacionais.

e Informacdes sobre validade de PASSAPORTE, VACINAS e VISTOS que possam ser
necessarios para sua viagem devem ser consultados com as respectivas embaixadas ou
despachantes de vistos. Verifique essa necessidade para todos os paises envolvidos na
viagem, mesmo aqueles onde ha apenas uma escala. Lembre-se que alguns paises
exigem que o passaporte tenha uma validade minima de 6 meses para embarcar.

Bilhete Eletronico - Eticket ir -
E-mail: atendimentogr@viajebemmais.com.br Azm ok
Informagoes do Bilhete
Numerodo Localizador da PrssatEiG Emissio
bilhete _ Reserva ° D -
VIAJE BEM MAIS GYN
577 cLIPJQ ADT - DA SILVA/JOSE INCENTIVO DIFERENCIADO
0004774978 ANTONIO 19/06/2024 por PATRICIA CRUZ
DE OLIVEIRA
Voos
Cia Origem / Destino Voo Ese G Info IE;;:
VCP - CAMPINAS Familia:  Azul
sngy BSB-BRASILIA CampinasViracopo AD & Avido: 295 CLIPJ
' 11 JUL 10:25 s 4395 Base Y100B Q
11 JUL 12:00 Tar G
VCP - CAMPINAS Familia: Azul
— CampinasViracopo QNS - CANOAS AD 0 Y & Avido: 320 CLIPJ
s 11 JUL 15:40 9002 ' Base Y100B Q
11 JUL 13:55 - Tar: G
Valores
 Passageiro Tarifa Tx Emb. Total

19/06/2024, 18:14



https://webmail.camarariogrande.rs.gov.br/h/printmessage?id=C:-4...

ﬁ ADT - DA SILVA/JOSE ANTONIO R$ 1.870,00 R$ 29,51 R$ 1.899,51

Informagoes

Os voos sao validos apenas para utilizagdo nas datas e horarios reservados e emitidos. Em caso
de ALTERACAO VOLUNTARIA est3o sujeitos as condicdes impostas pela companhia aérea e
pela regra tarifaria. O transporte aéreo aqui contratado esta sujeito as condicbes gerais de
transporte aprovadas pelo Comando da Aeronautica e as demais legislacdes aplicaveis.
Algumas tarifas ndo permitem alteracdes e/ou reembolso apds a compra. Caso julgue necessario
ter esta informac3o, consulte seu agente de viagem. O nZo comparecimento para o embarque
(no-show) em qualquer voo cancela os voos subsequentes. Em alguns casos, perde-se o bilhete,
impossibilitando alteracdo e/ou reembolso.

informacoes para Embarque

» Apresente-se em nosso checkin com 2 horas de antecedéncia em voos nacionais e com 3
horas de antecedéncia em voos internacionais.

s |Levar documento original: Carteira de Identidade para voos nacionais.

s Levar documento original: Passaporte e os vistos necessarios para entrada no pais de
destino para voos internacionais.

« Informacdes sobre validade de PASSAPORTE, VACINAS e VISTOS que possam ser
necessarios para sua viagem devem ser consultados com as respectivas embaixadas ou
despachantes de vistos. Verifique essa necessidade para todos os paises envolvidos na
viagem, mesmo aqueles onde ha apenas uma escala. Lembre-se que alguns paises
exigem que o passaporte tenha uma validade minima de 6 meses para em

Respeitosamente,

Patrida Cruz de Oliveira

Jof3 19/06/2024, 18:14



T Nimero da Nota
00000018303

Data e Hora de Emissio
11/07/2024 08:44

Nilmero NFSe substituida

Nota Fiscal de Servigo Eletrénica - NFS-e

Competéncia: | Niamero do RPS:| Municipio de Prestacio do Servigo: Codigo de Verificagiio Pigina
07/2024 18465 Brasilia/DF DBE419400 Lid
PRESTADOR DE SERVICOS
i Nome/Razio Social:  HOTEL PHENICIA LTDA
i CPF/CNPT: 00.469.171/0004-07 - Inseri¢do Municipal: 0732778900420
E Enderego:  SHS QUADRA 4 BLOCO D S/N, - ASA SUL - CEP: 70322-910
{ Complemento: Telefone:  (61)3704-6000
| Municipio: 3300108 - Brasilia/DF UT: DF e-mail:  americai@hoteisbittar.com.br
| TOMADOR DE SERVICOS
| Nome/Razdo Social:  JOSE ANTONIO DA SILVA
! CPIVCNPIL 379.953.830-53 Inscrigio Lstadual: Inscrigiio Municipal:
i Fnderego: RUA GENERAL VITORING, 0 - CENTRO - CEP: 96200-310
! Complemento: Telefone:  (53)9977-3790
E Municipior 4313602 - Rio Grande/RS UF: RS e-mail:  repolhinho{@camariogrande.rs.gov.br

DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

BANTONIOC DA SI

60 Desconte=0. 00

249751 Apto=03C2 Hospede=JO3E

3 3 L Guanz=1_00 Unitario=(
ligo—03.01 Quant-1.f taric—200.00 Desconto—0.00 Total-200.00

Y01 Quant=2.20 Unitaris>=250.00 Desconto=0.02 Total=500.0C

Lodigo do Servico:  09.01 - Hospedagem de qualgquer natureza em hoteis, apartservice condominiais, flat , apart-hoteis, hoteis residencia,
residence-service , suite service , hotelaria maritima, moteis, pensoes e congeneres; ocupacao por temporada com
fornecimento de servico (o valor da alimentacao e gorjeta, quando incluido no preco da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre

Servicos).
TRIBUTOS FEDERAIS
PIS (R$) COFINS (R$) IR (R¥) TNSS (RS$) CRLI.(R$)
0,00 0.00 0,00 0,00 0,00
Detalhamento de Valores - Prestador dos Servigos Outras Informagdes Cilculo do ISSQN devido no Municipio
Valor dos Servicos 700,60 Valor dos Servigos 700,60
(=) Desconto Incondicionado 0.00 (-) Dedugbes permitidas em Lei 0,00
(-) Desconte Condicionado 0,00 (-) Desconto Incondicionado 0.00
{-) Retengdes Federais 0,00 Regime Fspecial de Tributagio (=) Base de Calculo 700,60
(=) Ouiras Retengles 0,00 0 - Nenhum (x) Aliquota (%) 3,00
(-1 1SS Retido 0,00 ISS a reter: 2 - Nio
i e o Simples Nacional Nio
(=) Valor Liquido 700,60 Opg e : (=) Valor ISS 21,02
Incentivador Cultural Nio
VALOR TOTAL DA NOTA = R$ 700,60

| OUTRAS INFORMACOES
! PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL. QUADRA 8, BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DF

Hospede : JOSE ANTONIO DA SILVA
CheckIn : 08/07/2024 CheckOut : 11/07/2024

DATA E HORA DA IMPRESSAO: 11/07/2024 08:43 Desenvolvido por Lexsis Sistemas - Teenologies que aceleram seu Negéeio




Numero da Nota

00000018304 o
_ Data e Hora de Emissio
L 11/07/2024 08:44

Niimero NFSe substituida

Nota Fiscal de Servico Eletronica - NFS-e

Competéncia: ‘ Namero do RPS:| Municipio de Prestacio do Servico: Codigo de Verificagiio Pigina
07/2024 18466 Brasilia/DF | 3BF72F3D4 Lo 3
PRESTADOR DE SERVICOS
| Nome/Razdo Social:  HOTEL PHENICIA LTDA
CPF'CNPI:  00.469.171/0004-07 Inserigio Municipal: 0732778900420
F Enderego:  SHS QUADRA 4 BLOCO D S/N, - ASA SUL - CEP: 70322-910
Complemento: ) Telefone:  (61)3704-6000
Municipio: 3300108 - Brasilia/DF Ur: DF e-mail:  america@hoteisbittar.com.br
TOMADOR DE SERVICOS
Nome Razio Social:  JOSE ANTONIO DA SILVA
CPTCNPL 379.953.830-33 Inscrigdo Lstadual: Inscrigdo Municipal:
Inderego: - RUA GENERAL VITORINO, 0 - CENTRO - CEP: 96200-310
Complemento: Telefone:  (53)9977-3790
Municipio: 4315602 - Rie Grande/RS UE: RS ¢-mail:  repolhinho@camariogrande.rs.gov.br
DISCRIMINACAO DOS SERVICOS

9751 Aptc=030Z Hos
Quan==1.00 Unitario=70.46 Desc

2.00 Hescorto-—0.00 Total-4.0

Servicos).
TRIBUTOS FEDERAIS
S =, - - X —
PIS (R$) COFINS (R$) IR (R$) INSS (RS) | CSLL (R$)
0,00 | 0.00 0.00 0,00 0,00
Detalhamento de Valores - Prestador dos Servicos Outras Informacoes Cilculo do ISSQN devido no Municipio
b valor dos Servigos 74.46 Valor dos Servigos 74,46
(+) Desconto Incondicionado 0.00 (-) Dedugdes permitidas em Lei 0.00
(-) Desconto Condicionado 0,00 (-) Desconto Incondicionado 0,00
(-) Retengbes Federais 0.00 Regime Especial de Tributagiio (=) Base de Calculo 74.46
(-} Outras Retencbes 0,00 0 - Nenhum (x) Aliquota (%) 5,00
(-) ISS Retido 0,00 ISS a reter: 2 - Nio
! e Opgéo Simiples Nacional Nio
=} Valor Liquido 4 =) Valor ISS 3,72
SRR 7 ’46 Incentivador Cultural Nio (=2 Valox

Codigo do Servigo: 09,01 - Hospedagem de qualquer natureza em hoteis, apartservice condominiais, flat , apart-hoteis, hoteis residencia,
residence-service , suite service , hotelaria maritima, moteis, PENSOES e congeneres; ocupacao por temporada com
fornecimento de servico (o valor da alimentacao e gorjeta, quando incluido no preco da diaria, fica sujeito ao Imposto Sobre

VALOR TOTAL DA NOTA = RS 74,46

_ OUTRAS INFORMACOES
PROCON: TEL 151- SETOR COMERCIAL SUL, QUADRA 8, BLOCO B-60, SALA 240- BRASILIA - DI

Hospede : JOSE ANTONIO DA SILVA
CheckIn : 08/07/2024 CheckOut : 11/07/2024

PATA ETTORA DA IMPRESSAO: 11/07/2024 08:49 Desenvolvido por Lexsis Sistermas - Tecnologias que aceleram seu Negdcio




CAMARA DOS

DEPUTADOS

e
DECLARAGCAO

Declaro para os devidos fins que o Vereador José Antonio da Silva, portado do CPF:
379.953.830-53, compareceu ao Gabinete do Deputado Federal Lucas Redecker, no dia
09 de julho de 2024, as 13:50h, para tratar de assuntos do municipio de — Rio Grande —
Rio Grande do Sul.

Deputado Lucas Redecker



CAMARA DOS DEPUTADOS
Gabinete da Deputada Socorro Neri PP/AC

DECLARACAO

Declaro para os devidos fins, que o Vereador José Anténio da Silva, portador do CPF: 379.953.830-53,
compareceu ao gabinete da Deputada Federal Socorro Neri, no dia 09 de julho de 2024, as 15h, para
tratar de assuntos do municipio de — Rio Grande — Rio Grande do Sul.

Silvia Brilhante
Chefe de Gabinete
Deputada Federal Socorro Neri — PP/AC

Camara dos Deputados | Anexo IV — Gabinete 342 | CEP 70160-900 — Brasilia/DF
Tels (61) 3215-5342/3342 | dep.socorroneri@camara.leg.br



MINISTERIO DO ESPORTE

GABINETE DO MINISTRO

Declaracdo

Declaro que o Sr. José Antdnio da Silva, CPF:37995383053, Vereador da CAmara Municipal do
Rio Grande, esteve presente no Ministério do Esporte, dia 09 de julho de 2024, na cidade de
Brasilia/DF.

}}lcw,w Jd u%@w}

Karen Aratjo

Coordenadora de Gabinete/Ministério do Esparte



MINISTERIO DA EDUCACAO
FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAO - FNDE
SBS Q. 2 — Bloco F — Edificio FNDE — 11° andar — CEP 70070-929 — Brasilia/DF
Telefone: (61) 2022-4850/2022 4154

DECLARACAO

Declaro, para os devidos fins, que o senhor José Antdnio da Silva, vereador do municipio de
Rio Grande/RS, portador do CPF: 379.953.830-53 compareceu a esta autarquia, no dia 10 de julho de
2024, para tratar de assuntos referentes ao municipio.

Brasilia, 10 de julho de 2024,

v" A A
ﬁdriaﬂ\é Carrara Ribeiro Caram Ost
Coordenadora Geral de Relagdes Institucionais
CGREL/GABIN/IPRESI



Camara dos Deputados
Gabinete da Deputada Federal Dilvanda Faro PT/PA

DECLARACAO

DECLARO para os devidos fins, que esteve comigo e com minha equipe de
assessores em Brasilia, o Vereador do Rio Grande do Sul/RS, Sr. JOSE ANTONIO
DA SILVA, no dia 10 de julho de 2024, onde tratamos varios temas de interesse
do Estado, principalmente liberagdo de recursos.

Atenciosamente!

Brasilia, 10 de julho de 2024.

Ei@%ﬂ%

ASSESSORA PARLAMENTAR
PONTO: 244265

Brasilia DF | Camara dos Deputados | Anexo [V — 7° andar — Gabinete 723 | 70160-900
Telefones (61) 3215-5723 — Fax: (61) 3215-2723 | dep.betofaro@camara.gov.br



CAMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal Alceu Moreira

Brasilia (DF), 10 de julho de 2024.

DECLARACAO

Declaramos para todos os fins que se fagam necessarios que o Vereador Sr.
José Antonio da Silva e Vereadoras Sras. Laura Tais Machado Fagundes e
Diacuiara Baranono Souza, do municipio de Rio Grande/RS estiveram neste
gabinete no dia 10 do més corrente, tratando de assuntos de interesse do seu
municipio referente a recursos para o Orcamento Geral da Unido da Unido para

2024.

Atenciosamente,

/ / ,/{/ y ‘/ﬁtjf/(’/\
/W{;%%ani 7
Sécretaria‘Parlamentar

Gabinete 238 - Anexo [V

Camara dos Deputados | Anexo IV — 2° andar — Gabinete 238 | Cep 70.160-900 | Brasilia DF
Tel (61) 3215.5238/3238 — Fax (61) 3215.4238 | dep.alceumoreira@camara.gov.br | www.alceumoreira.com.br




CAMARA DOS DEPUTADOS
Deputado Federal Alceu Moreira

Brasilia (DF), 10 de julho de 2024.

DECLARACAQ

Declaramos para todos os fins que se facam necessarios que o Vereador Sr.
José Antonio da Silva e Vereadoras Sras. Laura Tais Machado Fagundes e
Diacuidra Baranono Souza, do municipio de Rio Grande/RS estiveram neste
gabinete no dia 10 do més corrente, tratando de assuntos de interesse do seu -

municipio referente a recursos para o Or¢amento Geral da Unido da Unido para
2024.

Atenciosamente,

7

S cretarl arlamentar
Gabinete 238 - Anexo IV

Camara dos Deputados | Anexo IV — 2° andar — Gabinete 238 | Cep 70.160-900 | Brasilia DF
Tel (61) 3215.5238/3238 — Fax (61) 3215.4238 | dep.alceumoreira@camara.qov.br | www.alcgumoreira.com. br




Ministério da Pesca e Aquicultura

DECLARACAO DE COMPARECIMENTO

Declaro, para os devidos fins, que o senhor José Anténio da Silva, Vereador
do Municipio de Rio Grande/RS, participou de audiéncia com Mariana
Santos — Coordenadora da Coordenacio-Geral de Ordenamento da Pesca
Industrial, em 10 de julho de 2024, no Gabinete da Secretaria Nacional de

Pesca Industrial, Amadora e Esportiva.

Brasilia, 10 de julho de 2024.

“\\ﬂ@mmm im\w\{a\ ﬂQLalu ”‘«*ﬂ@.uim!\

Mariana Santos Lobato Martins
Coordenadora da Secretaria Nacional de Pesca Industrial, Amadora e
Esportiva




E
ENESUS
. B

Ministério da Saude
Secretaria de Ateng¢do Primdria a Saude

DECLARAGAO DE COMPARECIMENTO

Declaro para os devidos fins que os vereadores,José Antdnio da Silva,Laura Tais machado
Fagundes,Fabio de Oliveira Domigues,Diacuiara Baranano Souza,esteve presente nesta Secretaria
de Atengdo Primaria a Saude (SAPS) no dia 10 de Julho de 2024. Participou de reunides
Institucionais com o Assessor Técnico Diego Aguirre , para tratar de Assuntos da atencdo Primaria
do Municipio Rio Grande/RS.

Brasilia/ DF, 10 de Julho de 2024.

Atenciosamente,

f){ Aglﬂrre

Assegsor técnico
Secretaria de Atencdo Primaria a Satude - SAPS
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CAMARA MUNICIPAL DO RIO GRANDE

Estado do Rio Grande do Sul

CNPJ: 89.584.981/0001-75

Enderego:  Rua General Vitorino - 441 Predio CEP: 96.200-310
Telefone: {53) 3233-8500 Cidade: Rio Grande

Nimero Empenho: Espécie:

Data Emissdo:
953/2024 Ordinario 21/06/2024
Dotagdo: 28
Orgéo: 01 Camara Municipal do Rio Grande
Unidade: 001 Camara Municipal
Acdo: 2006 MANUTENGAO DA ATIVIDADE LEGISLATIVA
Funcional: 0001.0031.0001 GESTAQ DO PODER LEGISLATIVO
Elemento: 33390141400000000000 Diarias no pais
Vinculo: 05000001 Recursos nao Vinculades de impostos - Livre
Credor: 8036 - JOSE ANTONIO DA SILVA
Endereco: Rua Duque de Caxias - 197/103 Cidade: Rio Grande/RS
CPF/CNPJ: 379.953.830-53 Telefone: (53)8427-4041
Banco: BANCO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL SA. Agéncia: 330 Conta: 35182119-05
Dotagao Inicial: 150.000,00 Empenhado Anter.: 66.796,01
Suplementado: 0,00 Valor deste Empenho; 2.925,00
Anutado (-): 0,00 Total (B): 69.721,91
Total (A): 150.000,00 Saido (A - B): 80.278,09
Processo Licitagdo: Data do Processo:
Modalidade: Numero do Contrato:
Ntmero do Processo: Conirato Aditivo:
Valor deste Empenho: 2.925,00
Historico

4,5 diarias a serem pagas ao Vereador, com quatro permnoites, no periodo de 7,8.9,10 E 11 de julho de 2.024, pois ira em Comissio
até a cidade de Brasilia/DF, onde cumprira agenda previamente marcada com os seguintes temas: MINISTERIO DA EDUCAGAQ-
FUNDO NACIONAL DE DESENVOLVIMENTO DA EDUCACAOQO-FNDE: fratar3o de verificar o andamento do projeto de construgdo
da quadra poliesportiva da Escola Olavo Bilac, MINISTERIO DAS CIDADES-SECRETARIA DA HABITACAO: tratarso sobre
projetos do Minha Casa Minha Vida, principalmente o Minha Casa, Minha Vida Rural, CONGRESSO NACIONAL-GABINETE DO
DEPUTADO FEDERAL ALEXANDRE LINDENMEYER(PT) E DEPUTADO FEDERAL LUCAS REDECKER(PSDB): encaminhar
solicitagbes de emendas parlamentares para o Municipio do Rio Grande e GABINETE DO DEPUTADO FEDERAL OSMAR

TERRA(MDB): projeto para iluminago da estafua da Mae Yemanjd (Requerimento n.161/2024 e Protacolo sob o n.414 de
11/03/2024).-

Fica empenhada a importincia de: R$ 2.925,00
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